
B. O. del E—Núm. 285 27 noviembre 1975 24785

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la do­
nación al Estado, por el Ayuntamiento de Cervantes (Lugo), de 
un inmueble de mil seiscientos metros cuadrados de superficie, 
sito en el mismo término municipal, paraje denominado Ube- 
liña, que linda: al Norte, Sur y Oeste, con monte Ubeliña, 
y aí Este, con margen derecha de la carretera de San Román 
a Degrada, kilómetro seis coma cero sesenta.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, ‘ una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Go­
bernación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil dependientes de este último Departamento. La finalidad de 
la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispues­
to en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Minist.rio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo se­
ñor Delegado de Hacienda de Lugo, o funcionario en quien de­
legue, para que en nombre del Estado concurra en el otorga­
miento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda 
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24392     DECRETO 3043/1975, de 31 de octubre, por el que 
se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Carboneras de Guadazón (Cuenca) 
de un inmueble de 1.600 metros cuadrados, sito 
en su término municipal, con destino a la cons­
trucción de una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Carboneras de Guadazón (Cuenca) 
ha sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión super­
ficial de mil seiscientos metros cuadrados, sito en su término 
municipal, con destino a la construcción de una casa-cuartel 
para la. Guardia Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el ar­
tículo veinticuatro de la Ley d:l Patrimonio, se acepta la dona­
ción al Estado, por el Ayuntamiento dé Carboneras de Guada­
zón (Cuenca), de un inmueble de mil seiscientos metros cuadra­
dos de superficie, sito en el mismo término municipal, paraje 
denominado Los Escuderos, que linda: al Norte, con finca de 
doña Aurora Gómez Lucas; al Sur, con el camino de la Casilla; 
al Este, Vereda, y al Oeste, camino de la carretera de Mira 
y finca de don Jóse Moreno Gabaldón.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Gober­
nación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia civil 
dependientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente 1egislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo les trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo 
señor Delegado de Hacienda de Cuenca, o funcionario en quien 
delegue, para que en nombre del Estado concurra en el otorga­
miento do la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRÍNCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24333 DECRETO 3044/1975, de 31 de octubre, por el que
                         se acepta la donación al Estado por el Ayunta-

mienio de Uncastillo (Zaragoza) de unos inmue­
bles de 400 y 718 metros cuadrados, sitos en su 
término municipal, con destino a la construcción 
de una casa-cuartel para la Guardia Civil..

Por el Ayuntamiento de Uncastillo (Zaragoza) han sido ofre­
cidos ai Estado unos inmuebles de una extensión superficial 
de cuatrocientos y setecientos dieciocho metros' cuadrados, sitos 
en su término municipal con destino a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de in­
terés la referida donación.

En su virtud, a prepuesta del Ministro de Hacienda y pre­
via .deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintitrés de octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado, per el Ayuntamiento de Uncastillo (Zara­
goza), de dos inmuebles sitos en el mismo término municipal, 
avenida del General Franco, número doce, que se describen 
como siguen:

A) Edificio de cuatrocientos metros cuadrados de superficie, 
que linda: por la derecha, herederos de Irene Dominé; por la 
izquierda, camino, y por la espalda, río Riguel.

B) Solar de setecientos dieciocho metros cuadrados, que 
linda: por la derecha, terreno inculto y Francisco Navarro; por 
lá izquierda, con calle, y por la espalda, río Riguel.

Los inmuebles descritos se agruparán formando uno solo de 
mil ciento dieciocho metros cuadrados de superficie, que; ten­
drá su frente a la avenida del General Franco y lindará: Por 
la derecha, entrando, con Francisco y Ricardo Canales, terreno 
inculto y Francisco Navarro; por la izquierda, con camino y 
calle, y por la espalda, con el río Riguel.

Los inmuebles donados se destinarán a la construcción de 
una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionádo deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Go­
bernación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dis­
puesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo se­
ñor Delegado de Hacienda de Zaragoza, o funcionario en quien 
delegue, para que en nombre del Estado concurra en el otorga­
miento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid, 
a treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24394   DECRETO 3045/1975, de 31 de octubre, por el que 
se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Luarca (Oviedo) de un inmueble de 
4.160,25 metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Luarca (Oviedo) ha sido ofrecido al 
Estado un inmueble de una extensión superficial de cuatro mil 
ciento sesenta coma veinticinco metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de un casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de oc­
tubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta 2a 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Luarca (Oviedo), de 
un inmueble de cuatro mil ciento sesenta coma veinticinco me­
tros cuadrados sito en el mismo término municipal, conocido por 
los nombres de Escala y Escalada, que linda: al Norte, Ramón 
Martínez Suárez. al Sur, Avelino Pérez; al Este, camino, y al 
Oeste, Evaristo Rodríguez García, César Redruello Díaz y ca- 
mino.



El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo —El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Gober­
nación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil 
dependientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en 
la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo 
señor Delegado de Hacienda de Oviedo o funcionario en quien 
delegue, para que en nombre del Estado concurra en el otor­
gamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24395 DECRETO 3046/1975, de 31 de octubre, por el que 
se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Ordenes (La Coruña) de un inmueble 
de 1.200 metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Ordenes (La Coruña) ha sido ofreci­
do al Estado un inmueble de una extensión superficial de mil 
doscientos metros cuadrados, sito en su término municipal, cpn 
destino a la construcción dé una casa-cuartel para la Guardia 
Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de octu­
bre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 

artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Ordenes (La Co­
ruña), de un inmueble sito en el mismo término municipal, 
explanada del Nuevo Campo de la Feria, de mil doscientos 
metros cuadrados de superficie que linda: al Norte, con Manuel 
Marino Uzal; al Sur, con terreno municipal destinado a calle; 
al Este, con terreno municipal denominado Campo de la Feria, 
y al Oeste, Manuel Marino Uzal, herederos de Manuel Marino 
Rey y José Rodríguez García.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble .mencionado deberá incorpo­
rarse a] Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Gober­
nación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil 
dependientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo 
señor Delegado de Hacienda de La Coruña, o funcionario en 
quien delegue, para que en nombre del Estado concurra en el 
otorgamiento de la correspondiente escritura.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24396 DECRETO 3047/1975, de 31 de octubre, por el que 
se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Laujar de Andarax (Almería) de un 
inmueble de 1.500 metros cuadrados, sito en su tér­
mino municipal, con destino a la construcción de 
una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Laujar de Andarax (Almería) ha 
sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial 
de mil quinientos metros cuadrados, sito en su término muni­

cipal, con destino a la construcción de una casa-cuartel para 
la Guardia Civil.  

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Laujar de Andarax 
(Almería), de un inmueble sito en el mismo término municipal, 
calle de Colón, sin número, de mil quinientos metros cuadrados 
de superficie, que linda: al Norte, con Deogracias Gómez Vi- 
que y. herederos de Trinidad Peralta; al Sur, calle de Colón; 
al Este, camino de la Sierra, y al Oeste, barranco de las 
Animas o de la Ermita.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo- 
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Go­
bernación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dis­
puesto en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo se­
ñor Delegado de Hacienda de Almería, o funcionario en quien 
delegue, para que en nombre del Estado concurra en el otor­
gamiento de la correspondiente escritura.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a treinta y uno de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Hacienda,
RAFAEL CABELLO DE ALBA Y GRACIA

24397 DECRETO 3048/1975, de 31 de octubre, por el que 
se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Usagre (Badajoz) de un inmueble de 
1.600 metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Usagre (Badajoz), ha sido ofrecido 
al Estado un inmueble de una extensión superficial de mil 
seiscientos metros cuadrados, sito en su término municipal, con 
destino a la construcción de una casa-cuartel para la Guardia 
Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la do­
nación al Estado, por el Ayuntamiento de Usagre (Badajoz), 
de un solar de mil seiscientos metros cuadrados de superficie, 
a segregar de otro de mayor cabida, sito en el mismo término 
municipal, paraje denominado Cerro de la Pina, que linda: Al 
Norte, carretera C-cuatrocientos treinta y siete, al Sur, Este 
y Oeste, finca de la que se segregará.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad al tomo doscientos catorce, libro veintiocho, folio ciento 
catorce, finca número tres mil cuatrocientos cinco, inscripción 
primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Articulo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins­
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Go­
bernación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil dependientes de este último Departamento. La finalidad de 
la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se nevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrísimo


